



**Prøve:** Sirius Xtreme Cherie-Tricks Stjerne

**Titelforkortelse:** SIXTCHTS

## Formål:

Formålet med "Sirius Cherie-Tricks Stjerne" er bl.a. at styrke samarbejdet mellem hund og fører: Når I samarbejder om at indlære nye øvelser, udvikler det yderligere det bånd, I har til hinanden – fordi indlæring af øvelserne er sjovt og giver derfor et unikt, kreativt og positivt samarbejde med din hund. Cherie-Tricks øvelserne tilbyder nye udfordringer til den øvede trickhund og fører, da de indeholder en række anderledes tricks, som vil give hunden et større repertoire. Alle hunde kan deltage, uanset størrelse og alder (fra 12 måneder).

## Betingelser for prøvedeltagelse:

Minimumsalder: 12 måneder  
Max video længde: 5 minutter  
Dato for indsendelse: Tidligst den 10/4-2025

Hunde af alle racer, med og uden FCI-stambog, kan deltage.

## Øvelsesbeskrivelse:

Alle øvelser skal udføres.

Øvelserne skal udføres på et passende underlag, og det er vigtigt at være opmærksom på hundens sikkerhed. Der må bruges valgfrie, verbale signaler, og diskrete visuelle signaler (kropssprog og håndtegn) er tilladt)

---

### 1. Rulle

Hunden starter i dæk mellem førers ben. Fører løfter venstre ben, hunden ruller ud til siden, lægger sig i dæk, inden hunden ruller retur. Fører løfter højre ben, hunden ruller ud til siden, lægger sig i dæk, inden den ruller retur. Øvelsen afsluttes, når hunden har rullet til begge sider og er retur i dæk. Fører står på stedet.

Indtagelsen af startposition, dvs. ind mellem førers ben og dæk, skal vises.

---

### 2. Hinke rundt om fører

Hunden hinker 2-2½ hele omgange rundt om fører. Yderste forben skal være løftet. Det er valgfrit, om hunden hinker højre eller venstre om fører.

Det er valgfrit, hvor hunden starter.

Hunden må ikke sætte den løftede pote ned undervejs



---

## 3. Baglæns slalom

---

Hunden bakker gennem førers ben, mens fører går fremad. Der vises 6-8 "slalomtrin". Indtagelse af startpositionen skal vises.

---

## 4. Hinke bagben

---

Hunden går 6-10 skridt fremad, mens det ene bagben er løftet. Førers position er valgfri, men det skal være tydeligt, at hunden selv holder balancen og ikke læner sig op ad fører. Indtagelse af startpositionen skal vises.

---

## 5. Bounce

---

Hunden bouncer op ad noget andet end fører. Dvs. hunden starter på underlaget, hopper op ad, og sætter fra med alle 4 poter på rekvisitten, og lander igen med alle 4 poter på underlaget. Rekvisitten, der bounces op ad, skal være tæt på lodret og skridsikker, så hunden ikke glider.

**Vær obs på underlaget!** Det er vigtigt, at dette ikke er glat eller hårdt af hensyn til hundens sikkerhed, når den lander. Hunden må ikke skride i landingen, det er vigtigt, at denne er sikker for hunden, og at den lander rigtig.

---

## 6. Kryds forpoter under baglæns gang

---

Hunden krydser forpoterne under baglæns gang/baglæns Catwalk. Den pote, der krydser over, skal minimum om bag den pote, der holdes stille. Poten skal blive i den krydsede position, mens den anden krydser, dvs. den må ikke flyttes tilbage til udgangspositionen. Der vises 4-6 kryds i alt, dvs. 2-3 med hver pote. Førers position er valgfri.

Indtagelse af startpositionen skal vises.

---

## 7. Bolde i skåle

---

Øvelsen starter med, at hunden er i ro i 3 sekunder. Hunden lægger 5 bolde op i 5 forskellige skåle, dvs. en bold i hver skål. Det må være en bold, en papirkugle eller en sammenrullet sok. Skålene må sættes i en cirkel, linje eller anden formation. Boldene skal kastes/trilles/lægges på gulvet. Hunden samler dem op en efter en og lægger dem i skålene. Der må opmuntres verbalt, men der må ikke peges på bolde og/eller skåle

---

## 8. Op og ned

---

Hunden går fra bamse/sid pænt/egern, dvs. siddende på bagpartiet med ret ryg og forpoterne løftede, til high, dvs. stående frit på bagben, uden støtte – hunden skal selv holde balancen. Der vises 3 skift fra bamse til high. Fører står foran eller bagved hunden.

**Vær obs på underlaget!** Det er vigtigt, at dette er skridsikkert, plant og stabilt af hensyn til hundens sikkerhed



## PRØVEAFLÆGGELSE

Prøveaflæggelse i denne siriusprøve foregår som en "online prøve", dvs. du fremsender/uploader en færdigredigeret video af maksimalt den længde, som fremgår af øvelsesbeskrivelsen, der viser hund og fører, der udfører de i prøven indeholdte øvelser. Øvelserne på videoen skal vises i den rækkefølge, som er beskrevet i den enkelte prøve. Både fører og hund skal kunne ses på videoen under alle øvelserne. Fører må ikke have godbidder, legetøj, klikker eller lignende i hånden under udførelse af de enkelte øvelser, bortset fra øvelser, hvor der skal vises belønning. Det er førerens ansvar, at dette er tydeligt. Der må gerne belønnes, straks kriterierne for øvelsen er opnået. Føreren er ansvarlig for at tilse, at bedømmeren kan vurdere, at afstandene er opnået (såfremt afstandskrav er indeholdt i prøven). Prøven bedømmes med "bestået/ikke bestået".

Prøvevideoen skal uploades via [hundeweb.dk/sirius](http://hundeweb.dk/sirius). Du skal uploade videoen til Youtube og uploade link til videoen. Videoen til prøven skal være en sammenhængende video (ikke playliste). Når video uploades, skal den udgives som offentlig eller skjult, man må ikke vælge privat.